Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2011 № 231
О запрете посещения хвойных лесов Заволжья

В связи с установившейся сухой и жаркой погоды,  в результате которой в лесах на территории Заволжья сохраняется пожарная опасность, а также в связи с увеличением посещения лесов населением  в период сбора ягод и грибов, в целях недопущения возникновения пожаров, создающих угрозу жизни и здоровью граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временный запрет с 16.07.2011 по 15.08.2011 посещения гражданами хвойных лесов Заволжья, а также въезд транспортных средств.

2. Заместителю главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрову Г. Г.:

- организовать оперативное оповещение населения о запрете посещения лесов на территории Заволжья;

- организовать совместно с сотрудниками УВД по г. Чебоксары  по Чувашской Республике (Кошкин Е.А.) патрулирование в лесах на предмет нарушения исполнения данного постановления;

- обеспечить постоянный сбор и обобщение информации о ситуации в лесах Заволжья и экстренного реагирования при возникновении чрезвычайных ситуаций.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Чебоксары

        А. О. Ладыков